ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении
28  августа 2018 года

№ 3
	Председатель:
	· Григоренко Евгений Владимирович (глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения)

	Заместитель председателя:
	· Кагальницкий Виталий Вячеславович (ведущий специалист по защите населения от ЧС и первичным мерам пожарной безопасности)

	Члены:
	·  Коломиец Владимир Дмитриевич (ведущий специалист по муниципальному хозяйству)

	· Черныш Виктор Анатольевич (депутат  Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения по согласованию)

· Егоров Анатолий Николаевич (депутат  Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения по согласованию)

	Секретарь:
	· Пивоварова Татьяна Николаевна (ведущий специалист по организационной, правовой и кадровой работе)

	Присутствовали:

	Краснокутский А.А., директор СДК Новоегорлыкского сельского поселения;

муниципальные служащие  Администрации Новоегорлыкского сельского поселения: Сенив Е.О., Ушенко Н.Л., Скосарь Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об осуществлении размещения и наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, сайта МО «Новоегорлыкское сельское поселение», в соответствии с требованиями, утвержденными Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 №530-н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Об обеспечении на сайте МО «Новоегорлыкское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текстов поступивших экспертных заключений, по результатам проведения аккредитованными независимыми экспертами независимой антикоррупционной экспертизы проектов НПА.
3. О результатах ежеквартального антикоррупционного мониторинга публикаций в СМИ, содержащих сведения о коррупционных правонарушениях и преступлениях, совершенных муниципальными служащими Сальского района.
4. Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения на 2018-2020 годы.

1. СЛУШАЛИ:

Григоренко Е.В. – главу Администрации Новоегорлыкского сельского поселения (председателя комиссии).

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Григоренко Е.В. принять к сведению.

1.2. Администрации Новоегорлыкского сельского поселения в лице Пивоваровой Т.Н. осуществлять своевременное размещение и наполнение подразделов «Нормативные правовые и иные акты», «Комиссия по противодействии коррупции», «Антикоррупционная экспертиза», «Методические материалы», «Формы документов для заполнения», «Сведения о доходах муниципальных служащих», «Сообщить о факте коррупции» раздела сайта «Противодействие коррупции».
Срок исполнения: постоянно.
1.3. Контроль за выполнением решения возложить на Кагальницкого В.В. (заместителя председателя Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении) в пределах предоставленных ему полномочий по курируемым направлениям.
2. СЛУШАЛИ:

Пивоварову Т.Н. – секретаря Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Пивоваровой Т.Н. принять к сведению.

2.2. Пивоваровой Т.Н.:

2.2.1. обеспечить контроль за своевременностью размещения проектов нормативных правых актов исполнителями в подразделах «Проекты правовых актов» и «Антикоррупционная экспертиза» официального сайта  МО «Новоегорлыкское сельское поселение».
Срок исполнения: систематически.

2.2.2. обеспечить контроль за своевременностью размещения проектов нормативных правых актов исполнителями на информационных стендах в населенных пунктах Новоегорлыкского сельского поселения.

Срок исполнения: систематически.

2.2.3.

2.3. Возложить персональную ответственность за сопровождение проектов НПА визированием листов согласования на руководителей секторов Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.
2.4. Контроль за выполнением решения возложить на Кагальницкого В.В. (заместителя председателя Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении).
3. СЛУШАЛИ:
Кагальницкого В.В. – заместителя председателя Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Кагальницкого В.В. принять к сведению.

3.2. Пивоваровой Т.Н.:

3.3.1. Обеспечить ежеквартальный мониторинг публикаций в средствах массовой информации, содержащих сведения о коррупционных правонарушениях и преступлениях, совершенных муниципальными служащими Сальского района.
Срок исполнения: ежеквартально.
4. СЛУШАЛИ:
Пивоварову Т.Н. – ведущего специалиста по организационной, правовой и кадровой работе, секретаря комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Пивоваровой Т.Н. принять к сведению.

4.2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения на 2018 - 2020 годы согласно приложению.

4.3. Руководителям секторов, руководителю подведомственного муниципального учреждения культуры,  в пределах компетенции и с учетом направлений своей деятельности, обеспечить своевременное и качественное исполнение мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в Ростовской области на 2018 - 2020 годы, подпрограммой «Противодействие коррупции в Сальском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» и планом мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Сальского района на 2018 - 2020 годы, а также решений комиссий по координации работы по противодействию коррупции в Сальском районе и Ростовской области.

Срок исполнения:  постоянно.
4.4. Контроль за исполнением решения возложить на руководителей секторов, руководителя СДК Новоегорлыкского сельского поселения Краснокутского А.А., секретаря комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении Пивоварову Т.Н.
Общий контроль за выполнением настоящего протокола возложить на заместителя председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении  Кагальницкого Виталия Вячеславовича.
            Председатель комиссии,

глава Администрации Новоегорлыкского

            сельского поселения                                                Е.В. Григоренко

                Секретарь комиссии,

    ведущий специалист по организационной,

            правовой и кадровой работе                             Т.Н.Пивоварова